Протокол № 1
итогов закупа «Экстемпоральная рецептура на 2023 год»
способом запроса ценовых предложений

г. Астана                                                                                                                              «17» января 2023 года

1. Организатор закупок Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения «Городская поликлиника № 9» акимата города Астаны, юридический адрес: г. Астана, ул. Мәңгілік ел, д. 16/1, в соответствии с главой 10 Правил об организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг и признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан, утвержденными постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 375» (далее-Правил) провел закуп товаров «Экстемпоральная рецептура на 2023 год» (далее-Товар) способом запроса ценовых предложений.
2. Сумма, выделенная для закупа 7 448 036 (Семь миллионов четыреста сорок восемь тысяч тридцать шесть) тенге 00 тиын.
3. Потенциальные поставщики, представившие заявки до истечения окончательного срока представления конвертов с ценовыми предложениями (до 10.00 часов 16.01.2023 года):

	№
	Полное наименование потенциальных поставщиков
	Дата и время предоставления ценового предложения

	1
	ТОО «Terra Pharm»
	09.55 часов 12.01.2023 г.

	2
	ТОО «Шортандинская центральная районная аптека №9»
	11.16 часов 13.01.2023 г.

	3
	ТОО «Султан»
	09.00 часов 16.01.2023 г.

4. После истечения окончательного срока предоставления конвертов, на регистрацию к участию в закупе от потенциальных поставщиков не поступало.
5. На вскрытие конвертов с заявками присутствовали представители потенциальных поставщиков:
- ТОО «Terra Pharm»;
- ТОО «Султан».
6. Краткое описание и цена закупаемых товаров, их торговое наименование отражены в приложении к настоящему Протоколу.
7. Организатор закупок по итогам рассмотрения представленных ценовых предложений от допущенных потенциальных поставщиков, комиссия РЕШИЛ:
8. В соответствии с нормами главы 5, пункта 26 главой 6 Правил поддержка отечественных товаропроизводителей и (или) производителей государств-членов Евразийского экономического союза, в случае, если в закупе по лоту участвуют потенциальные поставщики, являющихся отечественными товаропроизводителями и (или) производителями государств-членов ЕАЭС, заявки которых соответствуют условиям объявления или приглашения на закуп и требованиям настоящих Правил, то победитель определяется среди них, а заявки других потенциальных поставщиков автоматически отклоняются;

9. запросить документы, подтверждающие соответствие потенциального поставщика квалификационным требованиям, установленным п.139 Правил. В случае их соответствия заключить договора о закупе способом запроса ценовых предложений со следующими потенциальными поставщиками:
- ТОО «Шортандинская центральная районная аптека №9» (Акмолинская обл. п. Шортанды, ул. Пионерская, д. 7) по лотам № с 1 по 24 на сумму 6 560 696, 00 (Шесть миллионов пятьсот шестьдесят тысячи шестьсот девяносто шесть) тенге 00 тиын.
10. Потенциальному поставщику - победителю в течение 10 календарных дней в соответствии с п.141 Правил предоставить Организатору закупок документы,  подтверждающие  соответствие квалификационным требованиям.
11. признать закупку по лоту 25 не состоявшейся.

      Председатель комиссии
	[bookmark: _GoBack] Руководитель СПП и ВЭ                                                                                 Даданбекова Т.С.
    Состав комиссии:

	Руководитель службы по ОМиД                                                                    Абельгазина Д.С.

	 Руководитель служб ФЭ и АХС                                                               Ешмухамбетова Д.К.

	  Руководитель отдела планирования и анализа                                                 Ахметов Ә. Б.
Главный бухгалтер                                                                                             Макашева А. А.

	Руководитель службы лекарственного обеспечения и мониторнига       Демекбаева Г.А.

	   Главная медсестра поликлиники                                                                          Каирлова С.С.

	 Секретарь комиссии
	К. Аханова